
Tento dokument přiložte k provoznímu návodu stroje.

Dodatek návodu k obsluze
Číslo dokumentu: 150001121_00_cs

pro příslušenství:

B303 – Stavěč balíků

Lisy na válcové balíky



2 Dodatek návodu k obsluze 150001121_00_cs



Obsah

Dodatek návodu k obsluze 150001121_00_cs 3

1 K tomuto dokumentu.................................................................................................................  4
1.1 Platnost ........................................................................................................................................  4
1.2 Doobjednání ................................................................................................................................  4
1.3 Další platné dokumenty ...............................................................................................................  4

2 Popis stroje ................................................................................................................................  5
2.1 Popis funkce stavěče balíků ........................................................................................................  5

3 Uvedení do provozu...................................................................................................................  6
3.1 Uvedení stavěče balíků do provozu.............................................................................................  6
3.1.1 Rozložení stavěče balíků.............................................................................................................  6
3.1.2 Montáž opěrného kola .................................................................................................................  6
3.1.3 Montáž válečku............................................................................................................................  8
3.1.4 Nastavení nárazového plechu .....................................................................................................  9
3.1.5 Nastavení opěrného kola.............................................................................................................  9
3.1.6 Složení stavěče balíků pro pracovní nasazení ..........................................................................  10

4 Ovládání....................................................................................................................................  13
4.1 Použití stavěče balíků................................................................................................................  13

5 Jízda a přeprava.......................................................................................................................  14
5.1 Složení stavěče balíků pro silniční jízdu ....................................................................................  14

6 Rejstřík......................................................................................................................................  15



1 K tomuto dokumentu
1.1 Platnost

4 Dodatek návodu k obsluze 150001121_00_cs

1 K tomuto dokumentu

1.1 Platnost
Tento dokument platí pro:

Příslušenství: B303 – Stavěč balíků
Typ stroje: Comprima CF 155 XC X-treme Comprima CV 150 XC X-treme

RP701-25 (Comprima CF 155
XC)

RP701-35 (Comprima CV 150
XC)

1.2 Doobjednání
Pokud by se tento dokument poškodil natolik, že by byl nepoužitelný, můžete si pod číslem
dokumentu uvedeným na obálce objednat náhradní dokument. Tento dokument lze také online
stáhnout z Mediathek KRONE http://www.mediathek.krone.de//.

1.3 Další platné dokumenty
Pro zajištění bezpečného a řádného používání je nutné dodržovat následující platné
dokumenty.

• Provozní návod příslušného stroje

http://www.mediathek.krone.de/


Popis stroje 2
Popis funkce stavěče balíků 2.1

Dodatek návodu k obsluze 150001121_00_cs 5

2 Popis stroje

2.1 Popis funkce stavěče balíků

U varianty "stavěč balíků"

BEI001-540

Stavěč balíků slouží k tomu, aby kulatý balík po ovinování odložil na čelní stranu. Kulatý balík je
shozen z ovinovacího stolu na stavěč balíků a nárazovým plechem je nasměrován tak, aby byl
na zem položen čelní stranou. Kulatý balík se odkládá při stojícím vozidle nebo při pomalé
jízdě. KRONE doporučujte odkládat kulatý balík při stojícím stroji.



3 Uvedení do provozu
3.1 Uvedení stavěče balíků do provozu

6 Dodatek návodu k obsluze 150001121_00_cs

3 Uvedení do provozu

 VÝSTRAHA

Nebezpečí zranění při nedodržení provozního návodu
Při nedodržení provozního návodu může dojít k vážným až smrtelným úrazům osob.

� Aby se předcházelo úrazům, je nutné přečtení a dodržování provozního návodu.

� Dbejte výstražných poknů v příslušné kapitole provozního návodu.

3.1 Uvedení stavěče balíků do provozu

U varianty "stavěč balíků"

3.1.1 Rozložení stavěče balíků

2
2

1III

1

II

RP000-237

� Demontujte čep (1) výztuhy (2) z pozice (I).

� Rozložte stavěč balíků a přimontujte výztuhu (2) pomocí čepu (1) do pozice (II) a zajistěte
sklopnou závlačkou.

3.1.2 Montáž opěrného kola

Comprima CF 155 XC/Comprima CV 150 XC

2

1

RP000-238



Uvedení do provozu 3
Uvedení stavěče balíků do provozu 3.1

Dodatek návodu k obsluze 150001121_00_cs 7

Comprima CF 155 XC X-treme/Comprima CV 150 XC X-treme

2

1

RP000-564

Opěrné kolo se nachází na pravé straně ovinovacího zařízení.

� Uvolněte sklopnou závlačku a vytáhněte čep (2).

� Vyjměte opěrné kolo (1) ve směru šipky.

2

1

I

II

RP000-239

Zvolit lze následující 2 polohy opěrného kola:

Poloha (I): Základní poloha, horní otvor, doporučuje KRONE

Poloha (II): spodní otvor

� Zasuňte opěrné kolo (1) ve směru šipky a zastrčte čep (2) do polohy (I) nebo (II).

� Čep (2) zajistěte sklopnou závlačkou.

1

RP000-240

� Na stavěč balíků položte odkládací plachtu (1).



3 Uvedení do provozu
3.1 Uvedení stavěče balíků do provozu

8 Dodatek návodu k obsluze 150001121_00_cs

3.1.3 Montáž válečku

1

RP000-241

Váleček (1) u stavěče balíku má tu funkci, aby se nepoškodila fólie silážních balíků, které by se
mohly kutálet zpět. Montáž válečku (1) je volitelná. Pokud se váleček (1) nepoužije, nachází se
na levé straně ovinovacího zařízení.

4
2

3

1
RP000-242

� Demontujte 2 pružinové závlačky (2) a odložte je stranou pro montáž ke stavěči balíku.

� Demontujte sklopou závlačku (4) a posuňte horní díl držáku válečku (3) nahoru.

� Vyjměte váleček (1).

� Zavřete držák válečku (3) a zajistěte ho sklopnou závlačkou (4).

1

4

2

3

RP000-243

Montáž válečku (1) k ovinovacímu zařízení a ke stavěči balíků:

� Na levé straně demontujte sklopnou závlačku (2) a nasuňte váleček (1) ve směru šipky.

� Zajistěte sklopnou závlačkou (2).

� Na pravé straně přiložte váleček (1) ke stavěči balíku (3).

� Zajistěte pružinovými závlačkami (4).



Uvedení do provozu 3
Uvedení stavěče balíků do provozu 3.1

Dodatek návodu k obsluze 150001121_00_cs 9

3.1.4 Nastavení nárazového plechu

1

I

II

2

3

RP000-244

Nastavením nárazového plechu (1) se mění sklon nárazového plechu, a tím ovlivňuje i
odkládání balíku.

Nastavení závisí na několika faktorech (např. velikosti balíku) a může být podle potřeby různé.

Příklady

• vysoký úhel sklonu nárazového plechu při velkém průměru balíku
• nízký úhel sklonu nárazového plechu při malém průměru balíku
Nárazový plech (1) lze nastavit horizontálním (I) a vertikálním směrem (II).

INFORMACE

Z výroby je nárazový plech přednastaven horizontálním směrem (I). KRONE doporučuje
ponechat tuto polohu.

Při nastavení vertikálním směrem (II) KRONE doporučuje použít prostřední otvor.

Nastavení nárazového plechu horizontálním směrem (I)

� Demontujte šroubový spoj (2).

� Uveďte nárazový plech (1) do požadované polohy a přimontujte šroubový spoj.

Nastavení nárazového plechu vertikálním směrem (II)

� Demontujte čep (3).

� Uveďte nárazový plech (1) do požadované polohy a zajistěte čepem (3) a kolíkem se
sklopnou závlačkou a kruhovou závlačkou.

3.1.5 Nastavení opěrného kola
Pomocí opěrného kola lze kulaté balíky odkládat i během pomalé jízdy. Zda je odkládání možné
během pomalé jízdy závisí na různých faktorech, jako např. na velikosti a tvaru balíku,
vlastnostech sklizňového produktu a terénu.



3 Uvedení do provozu
3.1 Uvedení stavěče balíků do provozu

10 Dodatek návodu k obsluze 150001121_00_cs

1 2

I II

RP000-245

Opěrné kolo (1) se může nastavit do dvou poloh.

Poloha (I): Vysoko nastavené opěrné kolo (1) pro mokré, špatně nosné půdy

Poloha (II): Nízko nastavené opěrné kolo (1) pro nosné půdy

� Demontujte 2 šrouby (2) na obou stranách opěrného kola (1).

� Přesuňte opěrné kolo (1) z polohy (II) do polohy (I) nebo naopak a přimontujte pomocí
šroubů (2).

INFORMACE

Poloha (I) by se měla zvolit v případě vlhka a tudíž méně nosné půdy. Opěrné kolo se
nezanoří do půdy, protože se o půdu navíc opírá držák opěrného kole.

3.1.6 Složení stavěče balíků pro pracovní nasazení
Pokud nemá být kulatý balík odložen na čelní stranu, může se stavěč balíků složit pro pracovní
nasazení. K tomu účelu se musí také demontovat opěrné kolo.

Demontáž opěrného kola

2

1

I

II

RP000-239

� Uvolněte sklopnou závlačku a vytáhněte čep (2).

� Vytáhněte opěrné kolo (1) proti směru šipky.



Uvedení do provozu 3
Uvedení stavěče balíků do provozu 3.1

Dodatek návodu k obsluze 150001121_00_cs 11

Comprima CF 155 XC/Comprima CV 150 XC

2

1

RP000-238

Comprima CF 155 XC X-treme/Comprima CV 150 XC X-treme

2

1

RP000-564

� Na pravé straně ovinovacího zařízení nasuňte opěrné kolo (1) proti směru šipky.

� Zajistěte čepem (2) a sklopnou závlačkou.

Složení stavěče balíků

II
II

3

14
2

1
I

RP000-246

� Demontujte čep (1) výztuhy (2) z pozice (I).

� Složte obraceč balíků a přimontujte výztuhu (2) pomocí čepu (1) do pozice (II) a zajistěte
sklopnou závlačkou.

� Demontujte čep (4) a dejte nárazový plech (3) dolů.



3 Uvedení do provozu
3.1 Uvedení stavěče balíků do provozu

12 Dodatek návodu k obsluze 150001121_00_cs

3
1

2

4
RP000-247

� Namontujte čep (1) na nárazový plech (3).

� Zajistěte sklopnou závlačkou (2).

� Na složený stavěč balíků položte odkládací plachtu (4).



Ovládání 4
Použití stavěče balíků 4.1

Dodatek návodu k obsluze 150001121_00_cs 13

4 Ovládání

 VÝSTRAHA

Nebezpečí zranění při nedodržení provozního návodu
Při nedodržení provozního návodu může dojít k vážným až smrtelným úrazům osob.

� Aby se předcházelo úrazům, je nutné přečtení a dodržování provozního návodu.

� Dbejte výstražných poknů v příslušné kapitole provozního návodu.

4.1 Použití stavěče balíků

2 31

RP000-250

Odložení kulatého balíku

Kulatý balík je po ovinování shozen z ovinovacího stolu na stavěč balíků a nárazovým plechem
je nasměrován tak, aby byl na zem položen čelní stranou. Kulatý balík se odkládá při stojícím
vozidle nebo při pomalé jízdě. KRONE doporučujte odkládat kulatý balík při stojícím stroji.

� Rozložení stavěče balíků, viz strana 6.

� Odložte kulatý balík.

Kontrola kulatého balíku

Na svazích lze funkční spolehlivost zaručit pouze velmi omezeně. V extrémních situacích
(například u kónických balíků, na svahu) nelze vyloučit poškození fólie způsobené obracením
balíku.

� Zkontrolujte, zda byly kulaté balíky odloženy na čelní stranu bez poškození.

Pokud tomu tak není:

� Namontujte kladku (1), viz strana 8.

� Nastavte nárazový plech (2), viz strana 9.

� Nastavte opěrné kolo (3), viz strana 9.

� Zkontrolujte, zda jsou na stroji největší možné pneumatiky. Pokud ne, vyměňte kola.

Pokud nelze zvýšit funkční spolehlivost stavěče balíků, musí se od obracení balíků na čelní
stranu upustit a stavěč balíků se musí složit, viz strana 10.

INFORMACE

Náhradu škody z důvodu zkažené siláže nemůže KRONE uznat, protože zde působí celá
řada faktorů, na něž nemá výrobce žádný vliv.



5 Jízda a přeprava
5.1 Složení stavěče balíků pro silniční jízdu

14 Dodatek návodu k obsluze 150001121_00_cs

5 Jízda a přeprava

 VÝSTRAHA

Nebezpečí zranění při nedodržení provozního návodu
Při nedodržení provozního návodu může dojít k vážným až smrtelným úrazům osob.

� Aby se předcházelo úrazům, je nutné přečtení a dodržování provozního návodu.

� Dbejte výstražných poknů v příslušné kapitole provozního návodu.

5.1 Složení stavěče balíků pro silniční jízdu

 VÝSTRAHA

Nebezpečí nehody při nesloženém a nezajištěném vyhazovači balíků
Když by vyhazovač balíků nebyl během silniční jízdy nebo přepravní jízdy složený a zajištěný,
může dojít ke zranění osob nebo poškození stroje.

� Stavěč balíku pro každou silniční jízdu nebo přepravní jízdu složte.

� Dbejte na to, aby se výztuha (2) nacházela v transportní poloze (II) a byla zajištěná
čepem a sklopnou závlačkou (1).

II
II

3

14
2

1
I

RP000-246

� Demontujte čep (1) výztuhy (2) z pozice (I).

� Složte obraceč balíků a přimontujte výztuhu (2) pomocí čepu (1) do pozice (II) a zajistěte
sklopnou závlačkou.

VÝSTRAHA! Nebezpečí nehody při neviditelném zadní světle! Zvedněte nárazový plech
stavěče balíku, aby nezakrývatl zadní světlo.
� Namontujte čep (4), zvedněte nárazový plech (3) a zajistěte v nejnižším otvoru čepem (4) a

sklopnou závlačkou.

� Na složený stavěč balíků položte odkládací plachtu.



Rejstřík 6

Dodatek návodu k obsluze 150001121_00_cs 15

6 Rejstřík

D
Další platné dokumenty........................................  4

Doobjednání .........................................................  4

J
Jízda a přeprava.................................................  14

K
K tomuto dokumentu ............................................  4

M
Montáž opěrného kola..........................................  6

Montáž válečku ....................................................  8

N
Nastavení nárazového plechu..............................  9

Nastavení opěrného kola .....................................  9

O
Ovládání .............................................................  13

P
Platnost ................................................................  4

Popis funkce stavěče balíků.................................  5

Popis stroje...........................................................  5

Použití stavěče balíků ........................................  13

R
Rozložení stavěče balíků .....................................  6

S
Složení stavěče balíků pro pracovní nasazení ...  10

Složení stavěče balíků pro silniční jízdu.............  14

Stavěč balíku

Montáž válečku ..........................................  8

Nastavení nárazového plechu....................  9

Nastavení opěrného kola ...........................  9

Stavěče balíků popis funkce.................................  5

U
Uvedení do provozu .............................................  6

Uvedení stavěče balíků do provozu .....................  6



Maschinenfabrik
Bernard Krone GmbH & Co. KG

* Heinrich-Krone-Straße 10
D-48480 Spelle

* Postfach 11 63
D-48478 Spelle

' +49 (0) 59 77 / 935-0

6 +49 (0) 59 77 / 935-339

ü www.landmaschinen.krone.de

15
. 1

. 2
01

9 
  V

.1


	1 K tomuto dokumentu
	1.1 Platnost
	1.2 Doobjednání
	1.3 Další platné dokumenty

	2 Popis stroje
	2.1 Popis funkce stavěče balíků

	3 Uvedení do provozu
	3.1 Uvedení stavěče balíků do provozu
	3.1.1 Rozložení stavěče balíků
	3.1.2 Montáž opěrného kola
	3.1.3 Montáž válečku
	3.1.4 Nastavení nárazového plechu
	3.1.5 Nastavení opěrného kola
	3.1.6 Složení stavěče balíků pro pracovní nasazení


	4 Ovládání
	4.1 Použití stavěče balíků

	5 Jízda a přeprava
	5.1 Složení stavěče balíků pro silniční jízdu

	6 Rejstřík

